
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 

 
  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE E 
L’AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO DELL’ATS DELLA VAL PADANA 

 
 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 101 del 07/03/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamate: 
- la delibera n. 176 del 23/4/2015 “Revisione del Regolamento per la gestione dell’inventario 

dell’ASL della Provincia di Cremona”; 
- la delibera n. 289 del 3/9/2015 “Adozione del Regolamento per la tenuta dell’inventario la 

consegna e la custodia dei beni dell’ASL della Provincia di Mantova”; 
 
Preso atto: 
- del D.Lgs. 118 del 23/6/2011 – Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore 

sanitario”, e dalla normativa vigente in materia; 
- delle Linee Guida per l’Area D) Immobilizzazioni, trasmesse da Regione Lombardia con 

nota prot. A1.2017.0275384 del 29/9/2017 per l’avvio del Percorso Attuativo della 
Certificabilità del Bilancio, approvate con decreto dell’ATS della Val Padana n. 346 del 
28/6/2018 “Percorso attuativo della certificabilità (PAC) – Approvazione procedure 
aziendali relative all’Area D) Immobilizzazioni; 

- delle Linee Guida per l’Area H) Patrimonio Netto, trasmesse da Regione Lombardia con 
nota prot. A1.2018.0048964 del 23/3/2018 per l’avvio del Percorso Attuativo della 
Certificabilità del Bilancio, approvate con decreto dell’ATS della Val Padana n. 26 del 
30/1/2019 “Percorso attuativo della certificabilità (PAC) – Approvazione procedure 
aziendali relative all’Area H) Patrimonio Netto: 

 
Ravvisata pertanto la necessità di aggiornare e uniformare i Regolamenti ex ASL di Cremona e 
ex ASL di Mantova vigenti, alla luce delle disposizioni normative e regolamentari nel frattempo 
intervenute, dei principi e della procedura cui attenersi per la corretta gestione dell’inventario; 
 
Ritenuto di approvare il Regolamento di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente procedimento; 
 
Precisato che il nuovo Regolamento verrà pubblicato nell’area intranet dell’ATS della Val 
Padana; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di approvare il Regolamento per la gestione e l’aggiornamento dell’inventario dell’Agenzia, 

secondo quanto stabilito dalla normativa e dalle Linee Guida indicate in premessa, e allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dichiarare superati e non più vigenti i regolamenti ex ASL di Cremona ed ex ASL di 

Mantova; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di oneri a carico 

dell’Agenzia; 
 
4. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all'Albo on-

line ai sensi dell'art. 32 della L.R. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 
























	OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE E L’AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO DELL’ATS DELLA VAL PADANA
	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino
	IL DIRETTORE GENERALE
	D E C R E T A

